证券代码：300244         证券简称：迪安诊断        公告编号：临2019-009

迪安诊断技术集团股份有限公司

2018年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018 年 01 月 01 日——2018 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈   同向上升  □同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长： 0 % - 15 %

盈利： 34,959.30 万元

盈利： 34,959.30 万元– 40,203.20 万元

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，公司借助国家大力发展健康服务业新政的东风，以打造“医

学诊断整体化服务提供商”为总体战略目标，从以往拼速度、拼体力、做宽度转

变为拼耐力、拼能力、做深度的经营策略，以技术创新驱动产业发展。报告期内，

公司在完成全国省级实验室网络布局及主要区域优质渠道资源整合的情况下，通

过有效的资源配置，进一步提升规模化、标准化及成本领先竞争优势，持续推动

诊断服务市场的精耕细作，诊断服务业务规模呈现稳步增长态势；不断加快渠道

业务变革与转型升级，深耕各地医疗市场，利用当地渠道资源，促进产品与服务

的有效融合；有效应对医联体、医共体等行业政策变化，促进合作共建模式走向

成熟，调整合作共建发展策略，严格把控项目质量，联合渠道资源优选项目，最

大化发挥自身平台优势；同时强化应收账款管理，建立健全完善的信用制度，加

强回款力度，致力于经营性现金流的持续改善；通过聚焦技术领先、效率驱动，

全力打造基因测序和生物质谱技术平台，目前质谱平台包含科研、临床、CRO

三大服务模块，液相质谱、核酸质谱两大产品模块；基因测序平台引进国际领先

的肿瘤全基因组测序技术，并且拥有两大国际一流的高通量测序平台；持续深化

肿瘤、病理、感染等特色学科的建设；积极引进、转化新技术和新产品，加速上

游供给，报告期内公司取得HBV、HPV两个三类医疗器械注册证，进一步丰富

公司产品线；推动六大平台+三朵云的信息化建设，提升供应链、冷链物流、IT

信息化等平台的服务能力；健检、司法、冷链物流、CRO等培育业务发展强劲，

促进“诊断+”生态圈多元化发展；非公开发行项目成功落地，融资金额10.75亿

元，公司资产负债率相应下降，资产结构更趋合理，行业领先地位有效巩固，有

利于促进公司长期健康发展。

2、根据公司收购的相关子公司 2018 年度经营情况，公司从谨慎性角度出发

认为部分子公司存在商誉减值迹象，预计计提商誉减值准备约 5,000 万元-8,000

万元，最终金额待审计、评估机构进行审评后方可确定。

3、预计 2018 年度非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 5,200 万元

-6,500 万元，主要系政府补助和对外投资股权处置收益所致；扣除非经常性损益

后归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 25% - 55%。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据将在 2018 年

年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

迪安诊断技术集团股份有限公司

董事会

2019 年 1 月 29 日